2023 年 2 月 28 日

お客さま各位

株式会社イーネットワークシステムズ

電気料金改定のお知らせ

拝啓 平素は株式会社イーネットワークシステムズ（以下「当社」といいます。）が提供する電力サービスをご

利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、この度当社では、2023 年 4 月からの新たな託送料金制度（託送レベニューキャップ制度）の導入に伴

い、各一般送配電事業者から申請された託送供給等約款の認可に伴う託送料金等の見直しを踏まえ、2023 年 4月

分の電気料金から料金改定することといたしましたのでご案内申し上げます。

 毎月の電気料金に影響が出ますので、必ずご一読いただきますようお願い申し上げます。

 敬具

記

1. 新料金の適用日

2023 年 4月分の電気料金から適用

2. 変更内容

（1） 別紙料金表の料金単価を改定

新たな託送料金制度（託送レベニューキャップ制度）の導入にともない、各一般送配電事業者の託送

料金の変更により当社がお客さまからお支払いいただく託送料金相当額が変更されるため、その分料

金に反映いたします。※詳細は、約款をご参照ください。

（2） 附則（適用日）の追加

①.別紙料金表適用日

 別紙料金表は、2023 年 4 月から実施される各一般送配電事業者の託送供給等約款の認可に伴う託送

料金等の見直しを踏まえ、2023 年 4 月分の電気料金から適用いたします。

   ただし、次の料金メニューについては、2023 年 5月分の電気料金から適用いたします。

   -KZ（基本料金 0円プラン） -SP（シンプルプラン）

②.別紙料金表の適用に伴う特別措置

        当社は、2023 年 4 月分の電気料金に 2023 年 3 月 31 日以前の日数がある場合、2023 年 6月分電気料

金にて 2023 年 3 月にご使用になりました電気料金における託送料金相当額について精算させていた

だきます。（精算時点で需給契約を解約済みの場合は精算の対象外となります。）

       ただし、次の料金メニューについては、精算の対象外となります。

-KZ（基本料金 0円プラン） -SP（シンプルプラン）

3.  変更後の電気需給約款

https://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20230401_allarea_hyoujun.pdf

4. （参考）

  ※1.託送料金とは（出典元：経済産業省 資源エネルギー庁）

  ※2.レベニューキャップ制度については、各一般送配電事業者のホームページをご参照ください。

    北海道電力ネットワーク株式会社・東北電力ネットワーク株式会社・東京電力パワーグリッド株式会社

    中部電力パワーグリッド株式会社・北陸電力送配電株式会社・関西電力送配電株式会社

    中国電力ネットワーク株式会社・四国電力送配電株式会社・九州電力送配電株式会社

今後も皆さまのご期待にお応えできますようサービス向上に努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

https://www.enetsystems.co.jp/wp-content/uploads/20230401_allarea_hyoujun.pdf
https://www.enecho.meti.go.jp/category/electricity_and_gas/electric/fee/stracture/pricing/#:~:text=%E8%A8%97%E9%80%81%E6%96%99%E9%87%91%E3%81%A8%E3%81%AF%E3%80%81%E9%9B%BB%E6%B0%97,%E6%96%99%E9%87%91%E3%82%92%E8%B2%A0%E6%8B%85%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82
http://www.hepco.co.jp/network/index.html
https://nw.tohoku-epco.co.jp/
https://www.tepco.co.jp/pg/index-j.html
https://powergrid.chuden.co.jp/
https://www.rikuden.co.jp/nw/index.html
https://www.kansai-td.co.jp/
https://www.energia.co.jp/nw/
https://www.yonden.co.jp/nw/
https://www.kyuden.co.jp/td_index

＜電気料金改定一覧＞
１．北海道電力ネットワーク株式会社供給区域

（円/税込）

北海道 B（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.97 24.37

＋0.40 120kWh 超過～280kWh まで 30.26 30.66

280kWh 超過 33.98 34.38

北海道 C（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.97 24.37

＋0.40 120kWh 超過～280kWh まで 30.26 30.66

280kWh 超過 33.98 34.38

（円/税込）

北海道 B-VP（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.95 24.35

＋0.40 120kWh 超過～280kWh まで 29.96 30.36

280kWh 超過 30.58 30.98

北海道 C-VP（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.95 24.35

＋0.40 120kWh 超過～280kWh まで 29.96 30.36

280kWh 超過 30.58 30.98

（円/税込）

北海道 B-HO（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 22.77 23.17

＋0.40
120kWh 超過～280kWh まで 28.15 28.55

280kWh 超過～400kWh まで 29.91 30.31

400kWh 超過 29.56 29.96

北海道 C-HO（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.49 23.89

＋0.40 120kWh 超過～280kWh まで 27.24 27.64

280kWh 超過 30.52 30.92

（円/税込）

北海道 B-BP（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 30A 951.39 1,050.39 円 ＋99.00

40A 1,268.52 1,400.52 円 ＋132.00

50A 1,585.65 1,750.65 円 ＋165.00

60A 1,902.78 2,100.78 円 ＋198.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.97 24.37

+0.40
120kWh 超過～280kWh まで 30.26 30.66

280kWh 超過 31.60 32.00

北海道 C-BP（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 341.00 374.00 ＋33.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 23.97 24.37

+0.40 120kWh 超過～280kWh まで 30.26 30.66

280kWh 超過 31.60 32.00

（円/税込）

北海道 B-SP（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

29.40 30.06 ＋0.66 120kWh 超過～280kWh まで

280kWh 超過

北海道 C-SP（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

31.40

32.32 ＋0.92 120kWh 超過～280kWh まで

280kWh 超過

（円/税込）

北海道低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 643.50 718.30 +74.80

電力量料金 1kWh につき 24.49 24.69 +0.20

（円/税込）

北海道動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 643.50 718.30 +74.80

電力量料金 1kWh につき 24.99 25.19 +0.20

2．東北電力ネットワーク株式会社供給区域
（円/税込）

東北 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.58 18.91

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 25.33 25.66

300kWh 超過 29.28 29.61

東北 C（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.58 18.91

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 25.33 25.66

300kWh 超過 29.28 29.61

（円/税込）

東北 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.56 18.89

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 25.08 25.41

300kWh 超過 26.36 26.69

東北 C-VP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.56 18.89

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 25.08 25.41

300kWh 超過 26.65 26.98

（円/税込）

東北 B-HO（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 20.63 20.96

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 23.49 23.82

300kWh 超過 26.40 26.73

東北 C-HO（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.58 18.91

＋0.33 120kWh 超過～300kWh まで 23.56 23.89

300kWh 超過 26.36 26.69

（円/税込）

東北 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 50A 1567.50 1,765.50 ＋198.00

60A 1881.00 2,118.60 ＋237.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.58 18.91

+0.33
120kWh 超過～300kWh まで 25.33 25.66

300kWh 超過 27.82 28.15

東京 C-BP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 330.00 369.60 ＋39.60

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.58 18.91

+0.33 120kWh 超過～300kWh まで 25.33 25.66

300kWh 超過 27.23 27.56

（円/税込）

東北 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

27.80 28.53 ＋0.73 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

東北 C-SP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

28.40

29.16 ＋0.76 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

（円/税込）

東北低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 632.50 679.80 +47.30

電力量料金 1kWh につき 24.96 25.43 +0.47

（円/税込）

東北動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 632.50 679.80 +47.30

電力量料金 1kWh につき 25.96 26.43 +0.47

3．東京電力パワーグリッド株式会社供給区域
（円/税込）

東京 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.79 19.79 円

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.39 26.39 円

300kWh 超過 30.49 30.49 円

東京 C（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.79 19.79

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.39 26.39

300kWh 超過 30.49 30.49

（円/税込）

東京 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.87 19.87

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.22 26.22

300kWh 超過 27.53 27.53

東京 C-VP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.87 19.87

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.22 26.22

300kWh 超過 27.53 27.53

（円/税込）

東京 B-HO（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 20.95 20.95

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 23.64 23.64

300kWh 超過 26.49 26.49

東京 C-HO（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 20.95 20.95

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 23.64 23.64

300kWh 超過 26.49 26.49

円/税込）

東京 B-G（従量電灯 B相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 1,144.00 1,180.96 ＋36.96

50A 1,430.00 1,476.20 ＋46.20

60A 1,716.00 1,771.44 ＋55.44

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.78 19.78

変更なし
120kWh 超過～300kWh まで 26.36 26.36

300kWh 超過 30.47 30.47

東京 C-G（従量電灯 C相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.78 19.78

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.36 26.36

300kWh 超過 30.47 30.47

円/税込）

東京 B-GF（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 1,144.00 1,180.96 ＋36.96

50A 1,430.00 1,476.20 ＋46.20

60A 1,716.00 1,771.44 ＋55.44

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88

変更なし
120kWh 超過～300kWh まで 26.46 26.46

300kWh 超過 30.57 30.57

東京 C-GF（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.46 26.46

300kWh 超過 30.57 30.57

円/税込）

東京 B-GR（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 1,144.00 1,180.96 円 ＋36.96

50A 1,430.00 1,476.20 円 ＋46.20

60A 1,716.00 1,771.44 円 ＋55.44

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88 円

変更なし
120kWh 超過～300kWh まで 26.46 26.46 円

300kWh 超過 30.57 30.57 円

東京 C-GR（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.46 26.46

300kWh 超過 30.57 30.57

円/税込）

東京 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 1,086.80 1,123.76 ＋36.96

50A 1,358.50 1,404.70 ＋46.20

60A 1,630.20 1,685.64 ＋55.44

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88
変更なし

120kWh 超過～300kWh まで 26.48 26.48

300kWh 超過 29.04 29.04

東京 C-BP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 295.24 ＋9.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 19.88 19.88

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 26.48 26.48

300kWh 超過 28.43 28.43

（円/税込）

東京 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

27.60 27.72 ＋0.12 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

東京 C-SP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

28.40

28.55 ＋0.15 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

（円/税込）

東京低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 763.89 791.86 + 27.97

電力量料金 1kWh につき 22.92 22.92 変更なし

（円/税込）

東京動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 763.89 791.86 + 27.97

電力量料金 1kWh につき 23.42 23.42 変更なし

4．中部電力パワーグリッド株式会社供給区域
（円/税込）

中部 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 286.00 297.00 ＋11.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.04 21.33

+0.29 120kWh 超過～300kWh まで 25.51 25.80

300kWh 超過 28.46 28.75

中部 C（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 297.00 ＋11.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.04 21.33

+0.29 120kWh 超過～300kWh まで 25.51 25.80

300kWh 超過 28.46 28.75

（円/税込）

中部 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 286.00 297.00 ＋11.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.02 21.31

+0.29 120kWh 超過～300kWh まで 25.26 25.55

300kWh 超過 26.19 26.48

中部 C-VP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 297.00 ＋11.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.02 21.31

+0.29 120kWh 超過～300kWh まで 25.26 25.55

300kWh 超過 26.19 26.48

円/税込）

中部 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 1,086.80 1,130.80 ＋44.00

50A 1,358.50 1,413.50 ＋55.00

60A 1,630.20 1,696.20 ＋66.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.04 21.33
+0.29

120kWh 超過～300kWh まで 25.51 25.80

300kWh 超過 27.04 27.33

中部 C-BP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 286.00 297.00 ＋11.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 21.04 21.33

+0.29 120kWh 超過～300kWh まで 25.51 25.80

300kWh 超過 26.75 27.04

（円/税込）

中部 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

27.30 27.72 ＋0.42 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

中部 C-SP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

28.40

28.86 ＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

（円/税込）

中部低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 560.19 604.19 ＋44.00

電力量料金 1kWh につき 23.68 23.76 ＋0.08

（円/税込）

中部動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 560.19 604.19 ＋44.00

電力量料金 1kWh につき 24.68 24.76 ＋0.08

5．北陸電力送配電株式会社供給区域
（円/税込）

北陸 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 242.00 302.50 ＋60.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.84 18.22

+0.38 120kWh 超過～300kWh まで 21.73 22.11

300kWh 超過 23.44 23.82

北陸 C（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 242.00 302.50 ＋60.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.84 18.22

+0.38 120kWh 超過～300kWh まで 21.73 22.11

300kWh 超過 23.44 23.82

（円/税込）

北陸 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 242.00 302.50 ＋60.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.82 18.20

+0.38 120kWh 超過～300kWh まで 21.39 21.77

300kWh 超過 21.56 21.94

北陸 C-VP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 242.00 302.50 ＋60.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.82 18.20

+0.38 120kWh 超過～300kWh まで 21.60 21.98

300kWh 超過 21.68 22.06

円/税込）

北陸 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 40A 919.60 1,161.60 ＋242.00

50A 1,149.50 1,452.00 ＋302.50

60A 1,379.40 1,742.40 ＋363.00

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.84 18.22
+0.38

120kWh 超過～300kWh まで 21.73 22.11

300kWh 超過 22.27 22.65

北陸 C-BP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 242.00 302.50 ＋60.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.84 18.22

+0.38 120kWh 超過～300kWh まで 21.73 22.11

300kWh 超過 21.80 22.18

（円/税込）

北陸 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

22.70 23.48 ＋0.78 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

北陸 C-SP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

23.80

24.90 ＋1.10 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

（円/税込）

北陸低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 583.00 660.00 ＋77.00

電力量料金 1kWh につき 19.40 19.73 ＋0.33

（円/税込）

北陸動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 583.00 660.00 ＋77.00

電力量料金 1kWh につき 19.90 20.23 ＋0.33

6．関西電力送配電株式会社供給区域
（円/税込）

関西 A（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 341.00 433.40 ＋92.40

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.31 20.31

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 25.71 25.71

300kWh 超過 28.70 28.70

関西 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 396.00 426.80 ＋30.80

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.91 17.91

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 21.12 21.12

300kWh 超過 23.63 23.63

（円/税込）

関西 A-VP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 341.01 433.41 ＋92.40

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.28 20.28

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 25.45 25.45

300kWh 超過 25.83 25.83

関西 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 356.00 386.80 ＋30.80

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.89 17.89

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 20.90 20.90

300kWh 超過 22.92 22.92

（円/税込）

関西 A-BP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 323.96 416.36 ＋92.40

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.31 20.31

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 25.71 25.71

300kWh 超過 27.27 27.27

関西 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 396.00 426.80 ＋30.80

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.91 17.91 円

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 21.12 21.12 円

300kWh 超過 22.68 22.68 円

（円/税込）

関西 B-HO（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 357.00 387.80 ＋30.80

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.90 17.90

変更なし 120kWh 超過～300kWh まで 21.10 21.10

300kWh 超過 23.00 23.00

（円/税込）

関西低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 509.26 541.16 ＋31.90

電力量料金 1kWh につき 19.86 19.86 変更なし

（円/税込）

関西動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 509.26 541.16 ＋31.90

電力量料金 1kWh につき 20.86 20.86 変更なし

7．中国電力ネットワーク株式会社供給区域
（円/税込）

中国 A（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 336.87 531.57 ＋194.70

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.76 21.48

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 27.44 28.16

300kWh 超過 29.56 30.28

中国 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 407.00 471.90 ＋64.90

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.07 18.79

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 24.16 24.88

300kWh 超過 26.03 26.75

（円/税込）

中国 A-VP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 336.87 531.57 ＋194.70

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.74 21.46

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 27.17 27.89

300kWh 超過 26.61 27.33

中国 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 407.00 471.90 ＋64.90

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.05 18.77

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 23.92 24.64

300kWh 超過 24.22 24.94

（円/税込）

中国 A-HO（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 336.87 531.57 ＋194.70

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 21.38 22.10

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 26.35 27.07

300kWh 超過～400kWh まで 24.24 24.96

400kWh 超過 25.85 26.57

中国 B-HO（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 407.00 471.90 ＋64.90

電力量料金 最初の 120kWh まで 16.98 17.70

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 22.30 23.02

300kWh 超過 23.90 24.62

（円/税込）

中国 A-BP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 313.29 507.99 ＋194.70

電力量料金 15kWh 超過～120kWh まで 20.76 21.48

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 27.44 28.16

300kWh 超過 27.49 28.21

中国 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 407.00 471.90 ＋64.90

電力量料金 最初の 120kWh まで 18.07 18.79

＋0.72 120kWh 超過～300kWh まで 24.16 24.88

300kWh 超過 24.21 24.93

（円/税込）

中国 A-SP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 1kWh につき 24.80 26.01 ＋1.21

中国 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 1kWh につき 26.80 27.98 ＋1.18

（円/税込）

中国低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 560.19 666.89 ＋106.70

電力量料金 1kWh につき 20.66 21.28 ＋0.62

（円/税込）

中国動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 560.19 666.89 ＋106.70

電力量料金 1kWh につき 21.16 21.78 ＋0.62

8．四国電力送配電株式会社供給区域
（円/税込）

四国 A（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 11kWh まで 411.00 559.50 ＋148.50

電力量料金 11kWh 超過～120kWh まで 20.37 20.83

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 26.99 27.45

300kWh 超過 30.50 30.96

四国 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 374.00 423.50 ＋49.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 16.97 17.43

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 22.50 22.96

300kWh 超過 25.42 25.88

（円/税込）

四国 A-VP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 11kWh まで 411.00 559.50 円 ＋148.50

電力量料金 11kWh 超過～120kWh まで 20.35 20.81

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 26.72 27.18

300kWh 超過 27.45 27.91

四国 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 374.00 423.50 円 ＋49.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 16.95 17.41

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 22.27 22.73

300kWh 超過 24.15 24.61

（円/税込）

四国 A-BP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 11kWh まで 382.60 531.10 ＋148.50

電力量料金 11kWh 超過～120kWh まで 20.37 20.83

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 26.99 27.45

300kWh 超過 28.37 28.83

四国 B-BP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 374.00 423.50 ＋49.50

電力量料金 最初の 120kWh まで 16.97 17.43

＋0.46 120kWh 超過～300kWh まで 22.50 22.96

300kWh 超過 23.64 24.10

（円/税込）

四国 A-SP（従量電灯 A 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 1kWh につき 25.30 26.09 ＋0.79

四国 B-SP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 最初の 15kWh まで 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 1kWh につき 28.3 29.11 ＋0.81

（円/税込）

四国低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 558.25 656.15 ＋97.90

電力量料金 1kWh につき 21.80 22.15 ＋0.35

（円/税込）

四国動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 558.25 656.15 ＋97.90

電力量料金 1kWh につき 22.80 23.15 円 ＋0.35

9．九州電力送配電株式会社供給区域
（円/税込）

九州 B（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 297.00 316.24 ＋19.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.46 18.28

＋0.82 120kWh 超過～300kWh まで 23.06 23.88

300kWh 超過 26.06 26.88

九州 C（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 297.00 316.24 ＋19.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.46 18.28

＋0.82 120kWh 超過～300kWh まで 23.06 23.88

300kWh 超過 26.06 26.88

（円/税込）

九州 B-VP（従量電灯 B 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 10A につき 297.00 316.24 ＋19.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.44 18.26

＋0.82 120kWh 超過～300kWh まで 22.83 23.65

300kWh 超過 24.50 25.32

九州 C-VP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 297.00 316.24 ＋19.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.44 18.26

＋0.82 120kWh 超過～300kWh まで 22.83 23.65

300kWh 超過 23.45 24.27

円/税込）

九州 C-BP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 297.00 316.24 ＋19.24

電力量料金 最初の 120kWh まで 17.46 18.28

＋0.82 120kWh 超過～300kWh まで 23.06 23.88

300kWh 超過 24.76 25.58

（円/税込）

九州 C-SP（従量電灯 C 相当） 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kVA につき 0.00 0.00 変更なし

電力量料金 最初の 120kWh まで

26.30

27.32 円 ＋1.02 120kWh 超過～300kWh まで

300kWh 超過

（円/税込）

九州低圧電力 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 611.12 627.06 ＋15.94

電力量料金 1kWh につき 21.24 21.39 ＋0.15

（円/税込）

九州動力プラン 改定前料金 改定後料金 備考

基本料金 1kW につき 611.12 627.06 ＋15.94

電力量料金 1kWh につき 22.34 22.49 ＋0.15